miitatis , durante apptllaiione , feu provoca- diclion, ce qui paroi fl évidemment par ces pa-

tifttl hujufmodi, ab aliqttibus regni noflri eu- rôles de la Novclle 1 2. de Valcntinicn , De
jufeumque jlatus , vel conditionis exiflant, nec Epifiopali judicis, de l'an 45 2.

etiam alios Abbates ordinis Ctuttiacenfts, Prio- De Epijcop^li judieio diverforumfape cent-

res & adminijlratores quofiumque fubditos, fatio efi ; Ae ulterius querela procédât necefie
familiam, arnicas, & affines eorum eis adhe- efi prefenti kge ftneiri. Jtaque cum inter de-
renies in appellaiione , vel provocatione hujitf- ricos jurgium vertitur , & ipfis litigateribus

modi in eorum perfenis , rébus, junbtts , pri- cornentt , habcat Epifcopus tuentiam judican-
viUgiis, & popfiionibus quibufeumque ab ali- àï. praeunte tamm vituulo compronailfi, qued
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DE LA TROISIÈME RACE. 37e
lentium, efficaciter deffendemus ; ftbi que ajffîfiemus in eorutn defenjione , contra ————

>

omnem hommem, qui vellet jlatum, honorent, libertates, & jura pradtcla 'mfringe- Philipi*e1V.

re, vei etiam annutlare : & fpecialiter contra Bonifacium nunc Ecclefîa Romana dit le Bel,
regimmi prafidentem, oui multis contra nos, ipfum, & alws Pralatos, & regnum di- à Paris le 15»
citur comminatusfuiffe : nec nos ab eo, & fuis , ut pramifiitm efl , nec ipfos a no- Juin 1303.

bis in defenfwne pradidâ feparabimus , nec etiam excludemus , faciemus que ( exclu-

dij de convocatione Concilii generalis, ^/W alias promifimus jicut in infirumentis

pubGcis inde confeâis plenius cominetur. Cumquc, tant nos, quàm Prœlati & Ba«
roues regni nofiri fub cenis fortnis provocaverimus & appeHaverimus, & inferiptis,

ne diflus Bonifacius commotus occafione pramijforum, vel aitquorum ex eis procède-

nt contra nos, Prselatos, Barones, fubditos noftros, prout in inflmmetuis pub/icis

inde confeâis plenius cominetur , promittimus auod fi diâus Bonifacius }am forte
proceferit, occafione pramijforum, vel quia Pralati per nos retenti, pw defenfwne ne*

cejfariâ regni nofiri, pofi ejus vocationem, ex inopinato émergente ad vocationem hu-

jufmodi non iverint,fed ad requifitionem nofiram fe ex eaufis legitimis exeufarunt, vel

procédâtpendente negotio diûi confiât, vel etiam terminata pramijôrum occafione quo-

Notes.

& de Idicis, fi cenfenliant etuéloriias neflra

permittit. Aliter eos judices effe non patimur

,

nifi voluntas jurgantium interpofita , /icut die-

tum efl , conditioneprocédât. Quoniam conf-